
ВЕСТИ
Арамильские66

№ 71 (1477) 28.12.2022
Официально

5.2.2.5. Доля образовательных 
организаций дополни-
тельного образования, 
в которых создана уни-

версальная безбарьерная 
среда для инклюзивного 
образования детей-ин-
валидов, в общем коли-
честве образовательных 
организаций дополни-
тельного образования

про-
центов

33 33 33 66 66 Государственная про-
грамма Свердловской 

области "Развитие 
системы образования 
и реализация моло-
дежной политики в 
Свердловской об-

ласти до 2025 года" 
утвержденная по-

становлением Пра-
вительства Сверд-
ловской области от 

19.12.2019 № 920-ПП
5.2.3. Задача 3 "Развитие ма-

териально-технической 
базы муниципальных 

образовательных органи-
заций"

5.2.3.1. Доля зданий образова-
тельных организаций 
соответствующих со-

временным требованиям 
обучения

про-
центов

79 94 94 94 94 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ "Об 
образовании в Рос-

сийской Федерации"
5.3. Цель 3 "Профилактика и 

устранение последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфек-

ции"
5.3.1. Задача 1 "Приобретение 

устройств (средств) 
дезинфекции и медицин-
ского контроля для муни-
ципальных организаций"

5.3.1.1. Доля муниципальных 
организаций, обеспечен-
ных устройствами (сред-
ствами) дезинфекции и 
медицинского контроля 

для муниципальных 
организаций в целях про-
филактики и устранения 
последствий распростра-
нения новой коронави-

русной инфекции в целях 
выполнения требований 
Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты 

прав потребителей и 
благополучия челове-
ка по профилактике и 

устранению последствий 
распространения новой 

коронавирусной ин-
фекции для поэтапного 
возобновления деятель-
ности муниципальных 

организаций

про-
центов

100 100 100 100 100 Постановление Пра-
вительства Сверд-
ловской области от 

04.06.2020 № 375-ПП 
"О предоставлении в 
2020 году иных меж-

бюджетных транс-
фертов из областного 
бюджета бюджетам 

муниципальных 
образований, рас-
положенных на 

территории Сверд-
ловской области, 
на приобретение 

устройств (средств) 
дезинфекции и ме-

дицинского контроля 
для муниципальных 
организаций в целях 

профилактики и 
устранения послед-
ствий распростране-
ния новой коронави-
русной инфекции и 

об изменениях в рас-
пределение бюджет-
ных ассигнований по 
расходам областного 

бюджета"
5.3.1.2. Доля муниципальных об-

разовательных организа-
ций, обеспеченных анти-
септическими средства-
ми для обработки рук

про-
центов

100 100 100 100 100 Постановление Пра-
вительства Сверд-
ловской области от 

04.06.2020 № 375-ПП 
"О предоставлении в 
2020 году иных меж-

бюджетных транс-
фертов из областного 
бюджета бюджетам 

муниципальных 
образований, рас-
положенных на 

территории Сверд-
ловской области, 
на приобретение 

устройств (средств) 
дезинфекции и ме-

дицинского контроля 
для муниципальных 
организаций в целях 

профилактики и 
устранения послед-
ствий распростране-
ния новой коронави-
русной инфекции и 

об изменениях в рас-
пределение бюджет-
ных ассигнований по 
расходам областного 

бюджета"
6. Подпрограмма 6. "Обе-

спечение реализации 
муниципальной програм-

мы "Развитие системы 
образования в Арамиль-

ском городском округе до 
2024 года"

6.1. Цель 1 "Обеспечение му-
ниципальных мероприя-
тий в сфере образования"

6.1.1. Задача 1 "Организация 
обеспечения муни-

ципальных образова-
тельных учреждений 

учебниками, вошедшими 
в федеральные перечни 

учебников"

6.1.1.1. Доля общеобразователь-
ных организаций, обе-

спеченных учебниками, 
вошедшими в федераль-
ные перечни учебников

про-
центов

100 100 100 100 100 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ "Об 
образовании в Рос-

сийской Федерации"
6.1.2. Задача 2 "Привлечение 

молодых специалистов в 
образовательную сферу"

6.1.2.1. Доля молодых педаго-
гов, которым созданы 

условия для развития и 
самореализации в общей 
численности педагогов в 
Арамильском городском 

округе

про-
центов

100 100 100 100 100 Закон Свердловской 
области от 15.07.2013 
№ 78-ОЗ "Об образо-
вании в Свердловской 

области"

6.1.3. Задача 3 "Обеспечение 
исполнения полномочий 
Отдела образования Ара-

мильского городского 
округа"

6.1.3.1. Доля аттестованных 
руководителей образо-

вательных организаций, 
подведомственных Отде-
лу образования Арамиль-
скго городского округа, 
от числа руководителей 
образовательных орга-

низаций, подведомствен-
ных Отделу образования 
Арамильского городско-
го округа, подлежащих 

аттестации

про-
центов

100 100 100 100 100 Устав Отдела образо-
вания Арамильского 
городского округа, 
утвержденный Ре-
шением Думы Ара-

мильского городского 
округа от 27.10.2016 

№ 3/4 

6.1.3.2. Организация проведения 
общегородских меропри-

ятий в сфере образова-
ния от всех запланиро-

ванных 

про-
центов

100 100 100 100 100 Устав Отдела образо-
вания Арамильского 
городского округа, 
утвержденный Ре-
шением Думы Ара-

мильского городского 
округа от 27.10.2016 

№ 3/4 
6.1.3.3. Количество муниципаль-

ных образовательных 
организаций, подведом-
ственных муниципаль-

ному органу управления 
образованием Отделу об-
разования Арамильского 

городского округа, в 
которых проведены кон-
трольные мероприятия 
ведомственного финан-

сового контроля

про-
центов

100 100 100 100 100 Карта внутреннего 
финансового контро-
ля Отдела образова-

ния Арамильского го-
родского округа (ут-
верждается ежегодно 

на текущий год)

6.1.3.4. Уровень выполнения 
значений целевых пока-
зателей муниципальной 

программы

про-
центов

100 Постановление Пра-
вительства Сверд-
ловской области от 

19.11.2021 N 788-ПП 
"О поощрении в 2021 

году региональной 
управленческой 

команды и муници-
пальных управлен-
ческих команд за 

достижение значений 
(уровней) показа-
телей для оценки 

эффективности де-
ятельности высших 
должностных лиц 

(руководителей выс-
ших исполнительных 

органов государ-
ственной власти) 

субъектов Российской 
Федерации и деятель-

ности органов ис-
полнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации"
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.12.2022 № 682

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского окру-
га от 04.02.2020 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта на территории Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Фе-
дерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона 
Свердловской области от 08.12.2021 № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов», Решения Думы Арамильского городского округа от 13.10.2022 № 
22/7 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 
2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, по-
становлением Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об ут-
верждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского го-
родского округа», в целях реализации программно-целевого метода бюджетного планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 04.02.2020 
№ 49 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Арамильского городского округа до 2024 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на терри-
тории Арамильского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение 
№ 1).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Арамильского городского округа до 2024 года» «Цели, задачи и целевые по-


